
 

Pagina 1 di 3 

 

CITTA’ DI CASTELFRANCO VENETO 
Provincia di Treviso 

Determinazione del Dirigente del  Settore Servizi di Staff 
Nr. Generale 21 del 16/01/2026 

 
 
Proposta Nr. 44  
 
Oggetto: INTERPELLO CANDIDATI ISCRITTI NELL'ELENCO DI IDONEI, PROFILO 

PROFESSIONALE DI SPECIALISTA AMMINISTRATIVOAREA DEI 
FUNZIONARI ED E.Q. (BANDO PROT. N. 56020/2025), PER 1 POSTI A TEMPO 
PIENO ED INDETERMINATO (UFFICIO TRIBUTI) - ESCLUSIONE 
CANDIDATO 

IL DIRIGENTE 

 
Premesso che:   
- con determinazione n. 1207 del 15/12/2025 è stato approvato l’interpello per la manifestazione 

di interesse rivolto ai candidati idonei nell’elenco della selezione unica per il profilo di 
Specialista Amministrativo, per n. 1 posto a tempo pieno e indeterminato, in esecuzione del 
PIAO 2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 31.01.2025 e 
successive modificazioni ed integrazioni;  

- l’avviso prot. 56020 del 15/12/2025 è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune di 
Castelfranco Veneto e nel Portale INPA dal 15/12/2025 al 30/12/2025; 

- il termine per la presentazione delle domande è scaduto il giorno 30/12/2025, alle ore 23:59; 
- con determinazione n. 5 del 12/01/2026 è stata predisposta l’ammissione dei candidati; 
- con determinazione n. 6 del 12/01/2026 è stata nominata la commissione della procedura in 

oggetto;  
 

Richiamata la determina n. 33 del 12/01/2026 della Provincia di Treviso, trasmessa in data 
13/01/2026 con la quale la Provincia di Treviso ha determinato la cancellazione di 5 idonei 
dall’“Elenco di idonei, profilo professionale di Specialista amministrativo, Area Funzionari ed E.Q. 
(bando prot. n. 62532/2023)”, approvato con determinazione n. 677/2024 aggiornato con 
determinazione n. 819/2025; 
 
Dato atto che: 
-  uno dei candidati cancellati con determina n. 33 del 12/01/2026 della Provincia di Treviso dal 
suddetto elenco è il candidato, identificato con il codice 3BVRVTUT2B; 
- il candidato 3BVRVTUT2B ha presentato domanda per l’interpello per la manifestazione di 
interesse, rivolto ai candidati idonei nell’elenco selezione unica profilo 'specialista amministrativo' 
per 1 posto a tempo indeterminato e pieno – per l’ufficio tributi del comune di Castelfranco Veneto; 
 
- con determinazione n. 5 del 12/01/2026 è stata predisposta l’ammissione dei candidati tra i quali è 

presente anche il candidato, identificato con il codice 3BVRVTUT2B 



 

Pagina 2 di 3 

 
Risulta necessario escludere il candidato codice 3BVRVTUT2B dall’interpello in oggetto in quanto 
non presente nell'elenco di Idonei Elenco di idonei, profilo professionale di Specialista 
amministrativo, Area Funzionari ed E.Q. (bando prot. n. 62532/2023)”, approvato con 
determinazione n. 677/2024 aggiornato con determinazioni n. 819/2025 e n. 33/2016;  

 
Richiamati:  

 il D.U.P. 2026-2028, approvato con deliberazione consiliare n. 130 in data 02.12.2025, 
dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

 il Bilancio di Previsione 2026-2028, approvato con deliberazione consiliare n. 131 in data 
02.12.2025, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 il P.E.G. 2026-2028 “Parte Finanziaria”, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
1 del 08.01.2026, dichiarata immediatamente eseguibile; 

 il P.I.A.O. 2025-2027, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 24 del 
30.01.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, e le successive modifiche ed integrazioni; 

Dato atto che, nelle more dell’approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 
(P.I.A.O.) 2026-2028, sono stati prorogati gli obiettivi gestionali del P.I.A.O. 2025-2027 con 
deliberazione di Giunta n. 1-2026; 

Visto il decreto del Sindaco prot. n. 56124 del 15/12/2025 con il quale viene affidata al Segretario 
Generale la responsabilità dei Servizi di Staff ed al Dott. Emanuele Muraro la dirigenza del Settore 
1° Economico Finanziario, nonché le disposizioni in ordine alla modalità di sostituzione in caso di 
assenza dei Dirigenti; 

Dato atto che ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 267/200 e dell’art. 3, comma 2, del 
vigente regolamento sul sistema dei controlli interni, con la sottoscrizione del presente 
provvedimento deve ritenersi espresso il parere preventivo favorevole di regolarità tecnica; 

Dato atto che ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 16 d.lgs. n. 36/2023 ed all’art. 7 del D.P.R. n. 
62/2013, relativamente alla procedura de quo, non sussiste alcuna situazione apparente e/o 
potenziale e/o reale di conflitto di interessi finanziari, economici o personali, anche indiretti; 

Visto il D. Lgs. n. 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il D.lgs. n. 118/2011 e successive modifiche ed integrazioni; 

Visto il vigente Regolamento di contabilità comunale; 

Visto il vigente Regolamento per la disciplina dei contratti; 

Visto lo Statuto Comunale; 

DETERMINA 
 

1) di escludere dall’interpello per le ragioni in premessa il candidato indicati nel seguente 
elenco: 
 

CODICE CANDIDATURA ELENCO DEGLI 
IDONEI DI SPECIALISTA AMMINISTRATIVO 

CODICE CANDIDATURA 
INTERPELLO 

3BVRVTUT2B X7W1ZTMQ7A 
 

 



 

Pagina 3 di 3 

2) Di pubblicare il presente provvedimento sul sito del Comune, sul portale INPA e all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi; 

3) Di dare atto, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 241/1990, che responsabile del 
procedimento è la dott.ssa Daniela Marchetti e che avverso la presente determinazione è 
ammesso ricorso al T.A.R. nei modi e nei termini (60 giorni) di cui alla Legge 06/12/1971, 
n. 1034, o, alternativamente, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica nei modi e 
termini (120 giorni) di cui al D.P.R. 24/11/1971, n. 1199; 

4) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune; 

5) Di dare atto inoltre che non sussiste l’obbligo di astensione per il sottoscritto nel caso di 
specie e, dunque, che lo stesso non si trova in posizione di conflitto di interesse, anche solo 
potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241, e dell’art. 7 del DPR 
62/2013. 

 
 
 
Data della proposta:  15/01/2026 

 
L’istruttore responsabile del procedimento:  
Daniela Marchetti  
 Il Dirigente del Settore Servizi di Staff 
         (Firmato digitalmente) 

  

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede
del Comune di Castelfranco Veneto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è
stato firmato da:

MURARO EMANUELE in data 16/01/2026


